
 
 

UCHWAŁA NR LVI/649/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Mogilno 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 i 1852), art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Mogilno powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego dotyczącego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług: 

a) posiadać prawo do dysponowanie co najmniej jednym pojazdem o konstrukcji przystosowanej do 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, spełniającym standardy techniczne określone 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., nr 193, poz. 1617); 

b) posiadać sprawny, specjalistyczny  sprzęt transportowy, dopuszczony do ruchu pojazdów z aktualnymi 
badaniami technicznymi; 

c) posiadać pojazdy asenizacyjne oznakowane w sposób stały, czytelny i widoczny umożliwiający łatwą 
identyfikację podmiotu świadczącego usługę poprzez umieszczenie na pojazdach nazwy, adresu 
i numeru telefonu przedsiębiorstwa; 

d) wyposażyć pojazdy asenizacyjne w narzędzia umożliwiające sprzątnięcie miejsc odbioru nieczystości 
ciekłych w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) teren bazy transportowej powinien być ogrodzony, utwardzony, uniemożliwiający wstęp osobom 
postronnym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 1039



b) baza transportowa powinna posiadać miejsce postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów 
asenizacyjnych oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych; 

c) baza transportowa powinna posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające 
wykonywanie drobnych napraw oraz konserwacji pojazdów asenizacyjnych; 

d) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie z wymogami § 
10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., nr 193, poz. 1617); 

b) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 
niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz zanieczyszczenia środowiska; 

c) posiadać odpowiednie narzędzia służące do natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń powstających 
w miejscu odbioru nieczystości ciekłych oraz spowodowane przez pojazdy asenizacyjne. 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przekazywać nieczystości ciekłe z terenu Gminy Mogilno do odpowiedniej stacji zlewnej, spełniającej 
wymagania określone w odrębnych przepisach prawa. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XLVIII/468/10 Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia 2 sierpnia 2010 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mogilna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Molenda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1039


	UCHWAŁA NR LVI/649/24 RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-02-13T10:36:17+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




